
 7. Internationaler Schwarzgupfberglauf und Nordic Walking Bewerb
-- Berglauf --

Ges.-rg. Kl.-rg. # Vorname Nachname ÖLV-Nr. Verein JG Kl. Zeit
1 1 117 Robert Stark 0 LC Stockenboi 1969 M40 00:56:05,616

2 1 99 Erwin Kozak 0 Kelag Energy Runnin1964 M45 00:57:24,755

3 2 9 Johann Standmann 0 Union Rosenbach 1963 M45 00:57:50,573

4 1 32 Martin Pogelschek 0 Kelag Energy Runnin1972 M35 00:58:18,793

5 3 51 Hubert Pfeifenberger 0 Kolland Topsport Asi1963 M45 00:58:37,513

6 2 46 Marjan Zupancic 0 KGT Papez 1971 M40 00:59:13,347

7 2 79 Christian Müller 0 LG Südkärnten 1975 M35 00:59:22,379

8 1 154 Gernot Hammer 0 KLC 1978 M30 01:00:37,212

9 2 93 Andreas Di Bernardo 0 Kelag Energy Runnin1977 M30 01:01:19,582

10 3 86 Jan Kirschbach 0 Boso Running Team 1978 M30 01:01:49,409

11 1 31 Michael Wadl 0 LC Vitus St.Veit 1986 MH 01:02:11,327

12 2 85 Max Döcke 0 Skiclub Sohland 1990 MH 01:02:34,930

13 3 23 Harald Harrer 0 v.L. 1983 MH 01:02:41,919

14 4 69 Maximilian Zdouc 0 LG Südkärnten 1962 M45 01:02:55,585

15 4 106 Günter Wang 0 Kelag Energy Runnin1982 MH 01:03:27,689

16 3 140 Bernhard Buxbaumer 0 LT Techelsberg 1972 M35 01:04:00,584

17 4 102 Felix Meizer 0 Kelag Energy Runnin1981 M30 01:04:28,399

18 5 56 Herfried Pichorner 0 Friedl Running Team1963 M45 01:05:26,025

19 6 80 Norbert Napetschnig 0 v.L. 1966 M45 01:05:51,921

20 7 158 Wolfgang Karisch 0 v.L. 1966 M45 01:06:12,466

21 4 123 Gery Köfer 0 AC Moosburg 1973 M35 01:06:50,000

22 3 166 Claudio Rinner 0 v.L. 1971 M40 01:07:13,073

23 4 63 Wolfgang Kosiak 0 KLC 1967 M40 01:07:26,598

24 5 157 Norman Weissl 293 ÖÄV Graz 1979 M30 01:07:29,889

25 1 49 Edi Kratzwald 0 LSC Rennweg 1960 M50 01:07:42,869

26 5 177 Ing.Michael Wohlfahrt 0 LFL Union Köstenbe 1971 M40 01:08:49,746

27 6 17 Thomas Vaschauner 284 Seefeld 1967 M40 01:09:10,307

28 8 3 Peter Ungerböck 0 Bike-THE-Bugls-Krum1965 M45 01:09:26,219

29 7 97 Bruno Gratzer 0 Kelag Energy Runnin1969 M40 01:09:27,670

30 9 67 Gerald Kulnig 0 Team Freigeist 1966 M45 01:09:33,816

31 6 54 Gerald Fister 0 DSG Lesachtal 1978 M30 01:09:39,260

32 5 170 Erich Fertschnig 0 v.L. 1973 M35 01:09:39,978

33 6 72 Harald Stolz 0 Haxenclub Glanegg 1976 M35 01:09:49,463

34 5 30 DI. Norbert Zeppitz 0 LG Südkärnten 1983 MH 01:09:53,425

35 10 111 Josef Melicha 0 DSG Maria Elend 1966 M45 01:10:12,020

36 7 136 Markus Quinesser 0 Karawanken Murmal 1975 M35 01:10:25,483

37 1 100 Sabine Kozak 0 Kelag Energy Runnin1973 W35 01:10:36,934

38 11 16 Michael Prach 0 0 1962 M45 01:10:52,612

39 12 186 Philipp Tschertou 0 Bike-Team Köttmann1965 M45 01:11:05,560

40 13 122 Gerald Wölbl 0 v.L. 1963 M45 01:11:12,845

41 2 118 Birgit Kummerer 0 LC Villach 1974 W35 01:11:15,637

42 6 151 Thomas Dolinschek 0 Türenspezialist.Berg 1983 MH 01:11:24,046

43 2 127 Guido Ottitsch 0 LC Vitus St.Veit 1960 M50 01:11:27,197

44 14 152 Andreas Bergmann 0 Türenspezialist.Berg 1966 M45 01:11:28,960

45 7 110 Christian Rupp 0 DSG Maria Elend 1978 M30 01:11:38,429

46 15 75 Franz Kogler 0 BKL Land Kärnten 1966 M45 01:11:49,287

47 1 126 Helga Tomaschitz 0 LC Vitus St.Veit 1963 W45 01:12:29,343

48 3 1 Johann Blasge 113 Marathon Team Feld1960 M50 01:13:11,338

49 8 135 Markus Sptaler 0 SK Feldkirchen 1971 M40 01:13:13,647

50 7 68 Patrick Irsic 0 v.L. 1984 MH 01:13:20,214

51 9 15 Wolfgang Streicher 0 Ebental 1967 M40 01:13:32,694

52 4 64 Hans Kranabetter 0 RTM ASVÖ LZ Klage1958 M50 01:13:46,563

53 5 7 Erich Tropper 0 Naturfeunde St.Marg1960 M50 01:14:04,019

54 6 168 Josef Riepl 0 v.L. 1960 M50 01:14:14,175

55 8 176 Markus Scherzer 0 Neura Smart Energy 1973 M35 01:14:17,919

56 7 144 Peter Feichtner 0 v.L. 1961 M50 01:14:52,535



 7. Internationaler Schwarzgupfberglauf und Nordic Walking Bewerb
-- Berglauf --

57 2 112 Heidi Petschnig 0 DSG Maria Elend 1962 W45 01:15:26,372

58 8 66 Christian Zuschlag 0 Frei Geist 1980 M30 01:15:36,137

59 1 173 Alfred Pudgar 0 LAC Wolfsberg 1954 M55 01:16:13,936

60 16 71 Otto Obersteiner 0 LC Altis Krappfeld 1964 M45 01:16:48,865

61 9 147 Florian Mak 0 Naturfreunde Zell/Se1981 M30 01:16:52,234

62 17 55 Michael Holzer 0 HSVK-Helvetia 1966 M45 01:17:07,007

63 10 188 Gernot Hipp 0 HSC 1968 M40 01:17:15,135

64 2 189 Sieghart Wogatai 0 HSV Triathlon Kärnte1952 M55 01:17:16,258

65 8 156 Benjamin Burgstaller 0 v.L. 1985 MH 01:17:17,491

66 1 38 Hans Müller 0 BLC Greifenburg 1945 M65 01:17:19,191

67 3 113 Christian Tusch 0 DSG Maria Elend 1953 M55 01:17:28,083

68 8 40 Eduard Pleschutznig 0 AC Schaumboden 1960 M50 01:17:33,059

69 9 48 Kurt Steller 0 LC Altis Krappfeld 1985 MH 01:17:42,201

70 10 78 Ferdinand Lipitz 0 v.L. 1977 M30 01:18:09,018

71 1 124 Wiltrud Rieberer-Murer 0 AC Moosburg 1982 WH 01:18:19,922

72 11 138 Dieter Frey 0 v.L. 1978 M30 01:18:31,185

73 18 21 Anton Fischer 0 v.L. 1964 M45 01:18:46,021

74 11 59 Udo Koller 0 BSG Kärntner Spark 1968 M40 01:19:05,271

75 1 47 Max Preiml 0 Naturfreunde St.Marg1993 U20(m) 01:19:18,375

76 9 163 Mario Kollmitzer 0 v.L. 1976 M35 01:19:23,336

77 1 26 Elisabeth Starz 0 KLC 1971 W40 01:19:24,974

78 4 61 Stefan Skitek 0 MTB Koroska 1953 M55 01:19:46,939

79 19 164 Herwig Stotz 0 Sport am Wörthersee1962 M45 01:20:01,307

80 20 70 Indi Lesiak 0 LG Südkärnten 1965 M45 01:20:09,965

81 21 11 Josef Gramm 0 Justiz Sportverein 1964 M45 01:20:11,447

82 2 141 Franz Suppan 0 LT Techelsberg 1943 M65 01:20:49,433

83 3 57 Silke Sendlhofer 0 ASV Maria Saal 1974 W35 01:21:00,821

84 2 33 Verena Horn 0 Karawanken Murmal 1983 WH 01:21:06,296

85 10 132 Igor Reitmair 0 AC Moosburg 1976 M35 01:21:09,307

86 9 76 Hubert Walzl 0 OEAV 1959 M50 01:21:53,159

87 1 44 Katarina Konechik 0 Slowenien 1959 W50 01:22:16,606

88 5 90 Erich Plaschke 0 KLC 1953 M55 01:22:34,530

89 6 114 Rupert Büchsner 0 ÖAV 1955 M55 01:23:01,019

90 10 131 Gunter Aichholzer 0 Frei Geist 1961 M50 01:23:05,044

91 1 137 Peter Klinar 0 v.L. 1951 M60 01:23:11,159

92 11 65 Klaus Pfeiffer 0 BSG Kostwein 1976 M35 01:23:16,088

93 11 5 Toni Wutte 0 Naturfreunde St.Marg1958 M50 01:23:18,912

94 4 20 Simone Hafner 900506 Sport am Wörthersee1974 W35 01:23:29,068

95 22 162 Jürgen Köstenbaumer 0 SV Hörtendorf 1965 M45 01:24:25,933

96 23 160 Georg Kienberger 0 v.L. 1963 M45 01:24:26,667

97 3 37 Hermann Lederer 0 SV Raika Greifenbur 1946 M65 01:24:29,272

98 24 18 Raimund Daniel 0 KLC 1965 M45 01:24:30,255

99 2 84 Laura Wirth 0 HG Lindwürmler 1971 W40 01:24:55,823

100 25 134 Johannes Freithofnig 0 v.L. 1966 M45 01:25:05,136

101 12 182 Herbert Maier 0 v.L. 1980 M30 01:25:06,462

102 12 192 Christian Jarnig 0 X-Terrians Jauntal 1970 M40 01:25:09,941

103 3 175 Doris Scherzer 0 Neura Smart Energy 1970 W40 01:25:28,926

104 12 169 Walter Gamnig 0 Klagenfurt 1959 M50 01:25:47,116

105 12 148 Werner Dovjak 0 Naturfreunde Zell/Se1976 M35 01:26:05,696

106 4 180 Johann Podgeschnig 0 Bad Eisenkappel 1942 M65 01:26:06,834

107 13 4 Gerald Polzer 0 LC St.Georgen am L 1958 M50 01:26:38,253

108 13 159 Dieter Fasching 0 Karawanken Murmal 1972 M35 01:27:25,739

109 1 2 Hermann Schrempf 16 WSV Ramsau am Da1937 M70 01:27:37,502

110 13 82 Ralf Ebner 0 LC Flatz 1979 M30 01:27:50,699

111 5 19 Curt Maier 0 HSV Kärnten Triathlo1945 M65 01:27:59,014

112 14 10 Gerald Schwarz 0 Postsportverein Kärn1959 M50 01:28:02,321



 7. Internationaler Schwarzgupfberglauf und Nordic Walking Bewerb
-- Berglauf --

113 3 153 Maria Stockreiter 0 KLC 1964 W45 01:28:06,814

114 13 165 Alfred Ferra 0 KLC 1969 M40 01:28:08,218

115 2 116 Viktor Buc 0 SK Smuk Mislinja 1949 M60 01:28:14,536

116 26 60 Reinhard Tusch 0 Bike-Team Köttmann1966 M45 01:28:31,244

117 27 58 Andreas Sendlhofer 0 ASV Maria Saal 1963 M45 01:28:36,485

118 28 83 Heribert Kulmesch 0 Naturfreunde Zell/Se1962 M45 01:28:45,346

119 2 171 Elisabeth Hohenberger 0 KLC 1960 W50 01:28:59,839

120 6 29 Benno Linzer 0 LAC Wolfsberg 1944 M65 01:29:15,018

121 7 172 Wolfgang Konrad 0 LAC Wolfsberg 1946 M65 01:29:31,288

122 8 174 Alfred Schlatte 0 LAC Wolfsberg 1946 M65 01:30:17,230

123 10 178 Christopher Krainer 0 v.L. 1984 MH 01:30:18,728

124 15 41 Wolfgang Wandschneider 0 v.L. 1958 M50 01:30:42,128

125 14 35 Hannes Müller 0 Der Schleicher 1978 M30 01:31:23,297

126 5 34 Gerhild Rücker 0 v.L. 1973 W35 01:31:29,022

127 15 36 Simon Triebenbacher 0 v.L. 1980 M30 01:31:38,507

128 14 91 Dietmar Terkl 0 LC St.Georgen am L 1971 M40 01:31:55,682

129 1 161 Ursula Visconti 0 KLC 1953 W55 01:32:13,388

130 3 119 Mag.Lisa Weissl 0 Apoheke Landskron 1982 WH 01:32:49,627

131 3 128 Margit Ottitsch 0 LC Vitus St.Veit 1960 W50 01:32:59,970

132 29 179 Herbert Bojer 0 v.L. 1964 M45 01:33:16,771

133 1 150 Fabian Jug 0 Naturfreunde Zell/Se1994 U18(m) 01:33:45,787

134 16 92 Josef Eichkitz 0 LC St.Georgen am L 1957 M50 01:34:41,448

135 4 139 Barbara Hipp 0 RTM ASVÖ LZ Klage1971 W40 01:35:07,999

136 9 39 Heinz Jäger 0 BLC Greifenburg 1943 M65 01:36:00,665

137 15 181 Tommy Schurian 0 Carinthia Sport Maria1971 M40 01:36:02,256

138 1 120 Nicole Brunner 0 AC Moosburg 1977 W30 01:36:18,745

139 1 6 Marion Buchholz neu WSV Ramsdau 1951 W60 01:36:52,364

140 3 107 Thomas Wang 0 Kelag Energy Runnin1951 M60 01:37:45,232

141 5 146 Katharina Huber 0 Naturfreunde Zell/Se1968 W40 01:39:15,737

142 16 149 Egon Wassner 0 Naturfreunde Zell/Se1980 M30 01:39:16,517

143 17 81 Daniel Haslacher 0 Faszination Leben 1978 M30 01:39:44,207

144 4 105 Dir.Erich Strutzmann 0 Kelag Energy Runnin1949 M60 01:40:03,676

145 16 24 Christian Stampfer 0 HSV Triathlon 1971 M40 01:41:16,632

146 2 42 Erna Pudgar 0 Slowenien 1955 W55 01:41:33,948

147 2 53 Viljem Blatnik 0 Mezica 1941 M70 01:41:33,948

148 3 43 Irena Hocevari 0 Slowenien 1955 W55 01:42:21,637

149 17 121 Günter Zellinger 0 v.L. 1958 M50 01:43:54,660

150 11 25 Markus Laussegger 0 v.L. 1988 MH 01:46:01,925

151 1 115 Stefan Robac 0 Ravne 1930 M80 01:59:05,578

152 1 8 Franz Puckl 1 LSV 1990 Kitzbühl 1935 M75 02:19:00



 7. Internationaler Schwarzgupfberglauf und Nordic Walking Bewerb
-- Berglauf --

Kl.-Rg. Startnr. Vorname Nachname ÖLV-Nr. Verein Jahrg Kl. Zeit

1 150 Fabian Jug 0 Naturfreunde Zell/Sele 1994 U18(m) 01:33:45,787

1 47 Max Preiml 0 Naturfreunde St.Margareten 1993 U20(m) 01:19:18,375

1 31 Michael Wadl 0 LC Vitus St.Veit 1986 MH 01:02:11,327
2 85 Max Döcke 0 Skiclub Sohland 1990 MH 01:02:34,930
3 23 Harald Harrer 0 v.L. 1983 MH 01:02:41,919
4 106 Günter Wang 0 Kelag Energy Running Team 1982 MH 01:03:27,689
5 30 DI. Norbert Zeppitz 0 LG Südkärnten 1983 MH 01:09:53,425
6 151 Thomas Dolinschek 0 Türenspezialist.Bergmann 1983 MH 01:11:24,046
7 68 Patrick Irsic 0 v.L. 1984 MH 01:13:20,214
8 156 Benjamin Burgstaller 0 v.L. 1985 MH 01:17:17,491
9 48 Kurt Steller 0 LC Altis Krappfeld 1985 MH 01:17:42,201

10 178 Christopher Krainer 0 v.L. 1984 MH 01:30:18,728
11 25 Markus Laussegger 0 v.L. 1988 MH 01:46:01,925

1 154 Gernot Hammer 1 KLC 1978 M30 01:00:37,212
2 93 Andreas Di Bernardo 0 Kelag Energy Running Team 1977 M30 01:01:19,582
3 86 Jan Kirschbach 0 Boso Running Team 1978 M30 01:01:49,409
4 102 Felix Meizer 900506 Kelag Energy Running Team 1981 M30 01:04:28,399
5 157 Norman Weissl 0 ÖÄV Graz 1979 M30 01:07:29,889
6 54 Gerald Fister 0 DSG Lesachtal 1978 M30 01:09:39,260
7 110 Christian Rupp 0 DSG Maria Elend 1978 M30 01:11:38,429
8 66 Christian Zuschlag 0 Frei Geist 1980 M30 01:15:36,137
9 147 Florian Mak 0 Naturfreunde Zell/Sele 1981 M30 01:16:52,234

10 78 Ferdinand Lipitz 0 v.L. 1977 M30 01:18:09,018
11 138 Dieter Frey 0 v.L. 1978 M30 01:18:31,185
12 182 Herbert Maier 0 v.L. 1980 M30 01:25:06,462
13 82 Ralf Ebner 0 LC Flatz 1979 M30 01:27:50,699
14 35 Hannes Müller 0 Der Schleicher 1978 M30 01:31:23,297
15 36 Simon Triebenbacher 0 v.L. 1980 M30 01:31:38,507
16 149 Egon Wassner 0 Naturfreunde Zell/Sele 1980 M30 01:39:16,517
17 81 Daniel Haslacher 0 Faszination Leben 1978 M30 01:39:44,207

1 32 Martin Pogelschek 0 Kelag Energy Running Team 1972 M35 00:58:18,793
2 79 Christian Müller 0 LG Südkärnten 1975 M35 00:59:22,379
3 140 Bernhard Buxbaumer 0 LT Techelsberg 1972 M35 01:04:00,584
4 123 Gery Köfer 0 AC Moosburg 1973 M35 01:06:50,000
5 170 Erich Fertschnig 0 v.L. 1973 M35 01:09:39,978
6 72 Harald Stolz 0 Haxenclub Glanegg 1976 M35 01:09:49,463
7 136 Markus Quinesser 0 Karawanken Murmalan 1975 M35 01:10:25,483
8 176 Markus Scherzer 0 Neura Smart Energys 1973 M35 01:14:17,919
9 163 Mario Kollmitzer 0 v.L. 1976 M35 01:19:23,336

10 132 Igor Reitmair 0 AC Moosburg 1976 M35 01:21:09,307
11 65 Klaus Pfeiffer 0 BSG Kostwein 1976 M35 01:23:16,088
12 148 Werner Dovjak 0 Naturfreunde Zell/Sele 1976 M35 01:26:05,696
13 159 Dieter Fasching 0 Karawanken Murmalan 1972 M35 01:27:25,739

1 117 Robert Stark 113 LC Stockenboi 1969 M40 00:56:05,616
2 46 Marjan Zupancic neu KGT Papez 1971 M40 00:59:13,347
3 166 Claudio Rinner 0 v.L. 1971 M40 01:07:13,073
4 63 Wolfgang Kosiak 0 KLC 1967 M40 01:07:26,598
5 177 Ing.Michael Wohlfahrt 0 LFL Union Köstenberg 1971 M40 01:08:49,746
6 17 Thomas Vaschauner 0 Seefeld 1967 M40 01:09:10,307
7 97 Bruno Gratzer 0 Kelag Energy Running Team 1969 M40 01:09:27,670
8 135 Markus Sptaler 0 SK Feldkirchen 1971 M40 01:13:13,647
9 15 Wolfgang Streicher 0 Ebental 1967 M40 01:13:32,694

M40

MH

U18-m

U20-m

M35

M30



 7. Internationaler Schwarzgupfberglauf und Nordic Walking Bewerb
-- Berglauf --

10 188 Gernot Hipp 0 HSC 1968 M40 01:17:15,135
11 59 Udo Koller 0 BSG Kärntner Sparkasse 1968 M40 01:19:05,271
12 192 Christian Jarnig 0 X-Terrians Jauntal 1970 M40 01:25:09,941
13 165 Alfred Ferra 0 KLC 1969 M40 01:28:08,218
14 91 Dietmar Terkl 0 LC St.Georgen am Längsee 1971 M40 01:31:55,682
15 181 Tommy Schurian 0 Carinthia Sport Maria Rain 1971 M40 01:36:02,256
16 24 Christian Stampfer 0 HSV Triathlon 1971 M40 01:41:16,632

1 99 Erwin Kozak 16 Kelag Energy Running Team 1964 M45 00:57:24,755
2 9 Johann Standmann 0 Union Rosenbach 1963 M45 00:57:50,573
3 51 Hubert Pfeifenberger 0 Kolland Topsport Asics 1963 M45 00:58:37,513
4 69 Maximilian Zdouc 284 LG Südkärnten 1962 M45 01:02:55,585
5 56 Herfried Pichorner 0 Friedl Running Team 1963 M45 01:05:26,025
6 80 Norbert Napetschnig 0 v.L. 1966 M45 01:05:51,921
7 158 Wolfgang Karisch 0 v.L. 1966 M45 01:06:12,466
8 3 Peter Ungerböck 0 Bike-THE-Bugls-Krumbach 1965 M45 01:09:26,219
9 67 Gerald Kulnig 0 Team Freigeist 1966 M45 01:09:33,816

10 111 Josef Melicha 0 DSG Maria Elend 1966 M45 01:10:12,020
11 16 Michael Prach 0 0 1962 M45 01:10:52,612
12 186 Philipp Tschertou 0 Bike-Team Köttmannsdorf 1965 M45 01:11:05,560
13 122 Gerald Wölbl 0 v.L. 1963 M45 01:11:12,845
14 152 Andreas Bergmann 0 Türenspezialist.Bergmann 1966 M45 01:11:28,960
15 75 Franz Kogler 0 BKL Land Kärnten 1966 M45 01:11:49,287
16 71 Otto Obersteiner 0 LC Altis Krappfeld 1964 M45 01:16:48,865
17 55 Michael Holzer 0 HSVK-Helvetia 1966 M45 01:17:07,007
18 21 Anton Fischer 0 v.L. 1964 M45 01:18:46,021
19 164 Herwig Stotz 0 Sport am Wörthersee 1962 M45 01:20:01,307
20 70 Indi Lesiak 0 LG Südkärnten 1965 M45 01:20:09,965
21 11 Josef Gramm 0 Justiz Sportverein 1964 M45 01:20:11,447
22 162 Jürgen Köstenbaumer 0 SV Hörtendorf 1965 M45 01:24:25,933
23 160 Georg Kienberger 0 v.L. 1963 M45 01:24:26,667
24 18 Raimund Daniel 0 KLC 1965 M45 01:24:30,255
25 134 Johannes Freithofnig 0 v.L. 1966 M45 01:25:05,136
26 60 Reinhard Tusch 0 Bike-Team Köttmannsdorf 1966 M45 01:28:31,244
27 58 Andreas Sendlhofer 0 ASV Maria Saal 1963 M45 01:28:36,485
28 83 Heribert Kulmesch 0 Naturfreunde Zell/Sele 1962 M45 01:28:45,346
29 179 Herbert Bojer 0 v.L. 1964 M45 01:33:16,771

1 49 Edi Kratzwald 0 LSC Rennweg 1960 M50 01:07:42,869
2 127 Guido Ottitsch 0 LC Vitus St.Veit 1960 M50 01:11:27,197
3 1 Johann Blasge 0 Marathon Team Feldkirchen 1960 M50 01:13:11,338
4 64 Hans Kranabetter 0 RTM ASVÖ LZ Klagenfurt 1958 M50 01:13:46,563
5 7 Erich Tropper 0 Naturfeunde St.Margareten 1960 M50 01:14:04,019
6 168 Josef Riepl 0 v.L. 1960 M50 01:14:14,175
7 144 Peter Feichtner 0 v.L. 1961 M50 01:14:52,535
8 40 Eduard Pleschutznig 0 AC Schaumboden 1960 M50 01:17:33,059
9 76 Hubert Walzl 0 OEAV 1959 M50 01:21:53,159

10 131 Gunter Aichholzer 0 Frei Geist 1961 M50 01:23:05,044
11 5 Toni Wutte 0 Naturfreunde St.Margareten 1958 M50 01:23:18,912
12 169 Walter Gamnig 0 Klagenfurt 1959 M50 01:25:47,116
13 4 Gerald Polzer 0 LC St.Georgen am Längsee 1958 M50 01:26:38,253
14 10 Gerald Schwarz 0 Postsportverein Kärnten 1959 M50 01:28:02,321
15 41 Wolfgang Wandschneider 0 v.L. 1958 M50 01:30:42,128
16 92 Josef Eichkitz 293 LC St.Georgen am Längsee 1957 M50 01:34:41,448
17 121 Günter Zellinger 0 v.L. 1958 M50 01:43:54,660

1 173 Alfred Pudgar 0 LAC Wolfsberg 1954 M55 01:16:13,936
2 189 Sieghart Wogatai 0 HSV Triathlon Kärnten 1952 M55 01:17:16,258
3 113 Christian Tusch 0 DSG Maria Elend 1953 M55 01:17:28,083
4 61 Stefan Skitek 0 MTB Koroska 1953 M55 01:19:46,939
5 90 Erich Plaschke 0 KLC 1953 M55 01:22:34,530
6 114 Rupert Büchsner 0 ÖAV 1955 M55 01:23:01,019

1 137 Peter Klinar 0 v.L. 1951 M60 01:23:11,159
2 116 Viktor Buc 0 SK Smuk Mislinja 1949 M60 01:28:14,536
3 107 Thomas Wang 0 Kelag Energy Running Team 1951 M60 01:37:45,232

M55

M60

M45

M50



 7. Internationaler Schwarzgupfberglauf und Nordic Walking Bewerb
-- Berglauf --

4 105 Dir.Erich Strutzmann 0 Kelag Energy Running Team 1949 M60 01:40:03,676

1 38 Hans Müller 0 BLC Greifenburg 1945 M65 01:17:19,191
2 141 Franz Suppan 0 LT Techelsberg 1943 M65 01:20:49,433
3 37 Hermann Lederer 0 SV Raika Greifenburg 1946 M65 01:24:29,272
4 180 Johann Podgeschnig 0 Bad Eisenkappel 1942 M65 01:26:06,834
5 19 Curt Maier 0 HSV Kärnten Triathlon 1945 M65 01:27:59,014
6 29 Benno Linzer 0 LAC Wolfsberg 1944 M65 01:29:15,018
7 172 Wolfgang Konrad 0 LAC Wolfsberg 1946 M65 01:29:31,288
8 174 Alfred Schlatte 0 LAC Wolfsberg 1946 M65 01:30:17,230
9 39 Heinz Jäger 0 BLC Greifenburg 1943 M65 01:36:00,665

1 2 Hermann Schrempf 0 WSV Ramsau am Dachs 1937 M70 01:27:37,502
2 53 Viljem Blatnik 0 Mezica 1941 M70 01:41:33,948

#WERT!
#WERT!

1 8 Franz Puckl 0 LSV 1990 Kitzbühl 1935 M75 02:19:00

1 115 Stefan Robac 0 Ravne 1930 M80 01:59:05,578

1 124 Wiltrud Rieberer-Murer 0 AC Moosburg 1982 WH 01:18:19,922
2 33 Verena Horn 0 Karawanken Murmalan 1983 WH 01:21:06,296
3 119 Mag.Lisa Weissl 0 Apoheke Landskron 1982 WH 01:32:49,627

1 120 Nicole Brunner 0 AC Moosburg 1977 W30 01:36:18,745

1 100 Sabine Kozak 0 Kelag Energy Running Team 1973 W35 01:10:36,934
2 118 Birgit Kummerer 0 LC Villach 1974 W35 01:11:15,637
3 57 Silke Sendlhofer 0 ASV Maria Saal 1974 W35 01:21:00,821
4 20 Simone Hafner 900506 Sport am Wörthersee 1974 W35 01:23:29,068
5 34 Gerhild Rücker 0 v.L. 1973 W35 01:31:29,022

1 26 Elisabeth Starz 0 KLC 1971 W40 01:19:24,974
2 84 Laura Wirth 0 HG Lindwürmler 1971 W40 01:24:55,823
3 175 Doris Scherzer 0 Neura Smart Energys 1970 W40 01:25:28,926
4 139 Barbara Hipp 0 RTM ASVÖ LZ Klagenfurt 1971 W40 01:35:07,999
5 146 Katharina Huber 0 Naturfreunde Zell/Sele 1968 W40 01:39:15,737

1 126 Helga Tomaschitz 0 LC Vitus St.Veit 1963 W45 01:12:29,343
2 112 Heidi Petschnig 0 DSG Maria Elend 1962 W45 01:15:26,372
3 153 Maria Stockreiter 0 KLC 1964 W45 01:28:06,814

1 44 Katarina Konechik 0 Slowenien 1959 W50 01:22:16,606
2 171 Elisabeth Hohenberger 0 KLC 1960 W50 01:28:59,839
3 128 Margit Ottitsch 0 LC Vitus St.Veit 1960 W50 01:32:59,970

1 161 Ursula Visconti 0 KLC 1953 W55 01:32:13,388
2 42 Erna Pudgar 0 Slowenien 1955 W55 01:41:33,948
3 43 Irena Hocevari 0 Slowenien 1955 W55 01:42:21,637

W40

W45

W50

W55

W60

W35

M65

M70

WH

W30

M75

M80



 7. Internationaler Schwarzgupfberglauf und Nordic Walking Bewerb
-- Berglauf --

1 6 Marion Buchholz neu WSV Ramsdau 1951 W60 01:36:52,364



 7. Internationaler Schwarzgupfberglauf und Nordic Walking Bewerb

-- Nordic Walking --

Ges.-rg. Kl.-rg. Startnr. Vorname Nachname Verein JG Kl. Zeit

1 1 89 Alfred Spanschel Boso Running Team 1961 M2 00:40:18

2 2 28 Johannes Klammer LPSV Kärnten 1958 M2 00:44:03

3 3 77 Ewald Illitsch Bleiburger Walker 1956 M2 00:44:33

4 1 74 Claudia Trattnig Bleiburger Walker 1972 W1 00:46:55

5 4 45 Rudi Ribitsch v:L. 1963 M2 00:46:56

6 1 88 Stefan Spanschel Boso Running Team 1985 M1 00:47:13

7 5 73 Manfred Trattnig Bleiburger Walker 1968 M2 00:49:27

8 2 87 Sandra Spanschel Boso Running Team 1983 W1 00:49:40

9 1 52 Hedvika Blatnik Mezica 1949 W2 00:51:42

10 2 167 Eva Greisch Schwimm Aktiv 1968 W2 00:52:23

11 3 108 Marion Gratzer Kelag Energy Running Team 1966 W2 00:52:54

12 3 12 Sabine Gramm Justizsportverein 1978 W1 00:52:55

13 4 183 Barbara Orasche v.l. 1978 W1 00:57:47

14 4 184 Sissi Orasche v:L 1958 W2 00:57:47

15 5 145 Maria Pressl Sport am Wörthersee 1962 W2 00:57:49

16 6 14 Franz Harringer v.L. 1962 M2 00:58:23

17 6 125 Christine Prugger v.L. 1962 W2 00:59:02

18 7 143 Doris Buxbaum LT Techelsberg 1952 W2 01:00:59

19 8 13 Sonja Maier Karawanken Murmalan 1964 W2 01:01:00

20 7 142 Josef Berger LT Techelsberg 1951 M2 01:03:44

21 8 133 Joe Tiger Pachler HSVK Marathon 1950 M2 01:03:45

22 9 62 Jana Skitec MTB Koroska 1956 W2 01:06:08

23 10 22 Michaela Koschutnig v.L. 1966 W2 01:13:50

24 9 191 Heinz Suppan HSV Trathlon Kärnten 1963 M2 01:13:51

25 11 190 Doris Suppan HSV Trathlon Kärnten 1969 W2 01:13:52

26 5 187 Melanie Raunig v.L. 1983 W1 01:16:06

27 6 109 Claudia Wang Kelag Energy Running Team 1977 W1 01:16:08



 7. Internationaler Schwarzgupfberglauf und Nordic Walking Bewerb
-- Kinderläufe -- Kinder 1 bis U16 (m/w) --

Kl.-Rg. Startnr. Vorname Nachname Verein JG Zeit

1 58 Ales Prelovsek KGT Papez 2003 00:01:25,000
2 51 Samuel Riegler LLC Suetschach 2004 00:01:29,000
3 71 Lukas Stattmann DSG Maria Elend 2004 00:01:30,000
4 87 Alexander Winkler Fa,Handelsfritz.com 2003 00:01:31,000
5 15 Fabian Bojer v.L. 2004 00:01:31,000
6 82 Adrian Weissensteiner HSVK Helvetia 2004 00:01:45,000
7 81 David Weissensteiner HSVK Helvetia 2004 00:01:49,000

1 21 Iza Skritic KGT Papez 2004 00:01:27,000
2 45 Annika Brandl LLC Suetschach 2004 00:01:29,000
3 50 Sara Rosicky LLC Suetschach 2004 00:01:32,000
4 52 Miriam Malle LLC Suetschach 2004 00:01:34,000
5 75 Marie  Jaritz DSG Maria Elend 2003 00:01:37,000
6 7 Romy Kozak Kelag Energy Running Team 2003 00:01:40,000

1 25 Klemen Golob KGT Papez 2001 00:03:56,000
2 26 Rok Susnik KGT Papez 2001 00:03:58,000
3 33 Luka Uranic KGT Papez 2001 00:04:01,000
4 18 Nicolas Wohlfahrt LFL Köstenberg 2002 00:04:04,000
5 32 Matej Slebir KGT Papez 2001 00:04:07,000
6 73 Fabio Fister DSG Maria Elend 2002 00:04:15,000
7 72 Nick Stattmann DSG Maria Elend 2002 00:04:30,000

1 24 Ana Milovic KGT Papez 2001 00:04:01,000
2 29 Manca Orazem KGT Papez 2001 00:04:17,000
3 35 Tjasa Cirovic KGT Papez 2002 00:04:23,000
4 74 Jana Melicha DSG Maria Elend 2002 00:04:55,000

1 27 Miha Orazem KGT Papez 2000 00:04:42,000
2 14 Dennis Scherzer LAC Wolfsberg 2000 00:04:45,000
3 49 Christopher Krassnig LLC Suetschach 1999 00:05:20,000
4 22 Klemen Skritic KGT Papez 2000 00:06:14,000
5 5 Jonas Kauder v.L. 1999 00:06:20,000

Kinder1-männlich

Kinder1-weiblich

Kinder2-männlich

Kinder2-weiblich

U12-männlich



 7. Internationaler Schwarzgupfberglauf und Nordic Walking Bewerb

-- Kinderläufe -- Bambini --

Supermini W

1 61 Spela Uranic KGT Papez 2007 SuperMi-w

2 17 Milena Wohlfahrt LFL Köstenberg 2009 SuperMi-w

3 41 Amalia Göschl v.L. 2009 SuperMi-w

4 90 Sandra Winkler Fa,Handelsfritz.com 2009 SuperMi-w

5 8 Sophie Di Bernardo v.L. 2008 SuperMi-w

6 9 Nina Frei v.L. 2008 SuperMi-w

7 42 Lina Sophie Thamer v.L. 2008 SuperMi-w

8 36 Alina Puaschitz v.L. 2007 SuperMi-w

9 86 Hanna Rosicky LLC Suetschach 2007 SuperMi-w

Supermini M

1 84 Marvin Antonitsch LLC Suetschach 2007 SuperMi

2 85 Sebastian Malle LLC Suetschach 2007 SuperMi

3 47 Florian Krischner LLC Suetschach 2008 SuperMi

4 13 Max Harter Karawanken Murmalan 2007 SuperMi

5 68 Maximilian Sacherer v.L. 2008 SuperMi

6 12 Matteo Nadizer v.L. 2007 SuperMi

7 43 Gabriel Hammer v.L. 2007 SuperMi

8 79 Jonas Meizer Kelag Energy Running Team 2007 SuperMi

9 80 Jannik Meizer Kelag Energy Running Team 2009 SuperMi

Bambini M

1 67 Marie-Christin Sacherer v.L. 2005 Bambini-w

2 28 Masa Orazem KGT Papez 2006 Bambini-w

3 10 Sarah Frei v.L. 2006 Bambini-w

4 76 Emelie Jaritz DSG Maria Elend 2005 Bambini-w

5 4 Paula Wirth v.L. 2006 Bambini-w

6 38 Isabella Sommer v.L. 2005 Bambini-w

7 54 Lena Antonitsch LLC Suetschach 2005 Bambini-w

Bambini W

1 48 Stefan Krischner LLC Suetschach 2005 Bambini

2 88 Benjamin Winkler Fa,Handelsfritz.com 2006 Bambini

3 57 Luka Prelovsek KGT Papez 2006 Bambini

4 Tobias Malle LLC Suetschach 2005 Bambini



 7. Internationaler Schwarzgupfberglauf und Nordic Walking Bewerb
-- Kinderläufe -- Kinder 1 bis U16 (m/w) --

Kl.-Rg. Startnr. Vorname Nachname Verein JG Zeit

1 16 Cornelia Wohlfahrt LFL Köstenberg 2000 00:04:56,000
2 59 Nusa Uranic KGT Papez 1999 00:05:24,000
3 65 Sigrid Haan Eislaufverein Wörthersee 2000 00:05:32,000
4 46 Michelle Kavcic LLC Suetschach 2000 00:06:10,000
5 89 Nicole Winkler Fa,Handelsfritz.com 2000 00:06:20,000
6 78 Katharina Holzer KLC 2000 00:06:21,000
7 44 Alissa Brandl LLC Suetschach 1999 00:06:28,000

1 23 Matevz Skritic KGT Papez 1997 00:07:02,000
2 66 Stefan Haan Eislaufverein Wörthersee 1998 00:07:13,000
3 34 Uros Cirovic KGT Papez 1998 00:07:23,000
4 64 Simon Jesse Eislaufverein Wörthersee 1998 00:07:45,000
5 63 Erik Mayerhofer Eislaufverein Wörthersee 1998 00:08:10,000
6 40 Maximilian Sommer v.L. 1998 00:08:34,000
7 77 Wolfgang Holzer KLC 1998 00:09:11,000

1 30 Karmen Orehek KGT Papez 1997 00:07:20,000
2 11 Celine Feichtner LAC Klagenfurt 1998 00:07:31,000
3 60 Janja Slebir KGT Papez 1997 00:08:14,000
4 53 Sabrina Gärnter LLC Suetschach 1998 00:08:37,000
5 62 Magdalena Mayerhofer Eislaufverein Wörthersee 1998 00:09:07,000

1 70 Lukas Matitz DSG Maria Elend 1996 00:06:50,000
2 69 Bernhard Lippe DSG Maria Elend 1996 00:07:17,000

1 31 Suzana Orehek KGT Papez 1996 00:07:43,000
2 92 Angelika Suppan KLC 1996 00:07:52,000

U16-weiblich

U12-weiblich

U14-männlich

U14-weiblich

U16-männlich




